a Codic. i. digesto.
 b Tunc tribuniano loquitur: ut l. pri. §. nos itaq; in pri. ma col. una.
 c H. i. sapienibus a tribu niano electis.
 d Et his. et collige q; sit ma teria huius operis.
 e Scripserunt. nō ex licentia principis.
 f Sanctionem. i. digestum.
 g Fuerit. l. q; vos legeritis et cū auctoris. ac.
 h Eam. s. materiam.
 i Interrogatua. seruanda: atq; p. tra. §. b. of. rec. p. in. l. potioris. et nō hoc verbum.
 l Et multitudine. sic p. te stibus: ut. ff. de testib. ob car men. §. h.
 m Que. s. dicta pap.
 n In notis. i. libris papi. no tatis p. istos alios. et sic nō va lebant illi libri. pa.
 m Respuere. s. velitis.
 n Dia. n. nō. oia enim et.

nulli humane nature capacitate co cludat. Idem nobis fuit studiu a sacratissimis retro principib; initiu sumere: et eoz p. stiones emendare: et vie dilucide tradere: q; ten; in vnus codice p. gregare: et oi supuacua si militudie neq; sissima discordia abso lute: vniuersis hoib; p. mptum sue sinceritatis p. beāt p. fidiu. **H**oc q; ope p. sumato: et i vno volumi ne nfo noie p. fulgēte coadiuto: cū ex paucis et tenuiorib; releuati ad sū mā et plenissimā iuris emendationē puenire. p. perem; et oēs romanaz sanctionē et colligē et emendare: et tot auctoz disp. a volumina vno co dice idua osidē: qd nemo ali; neq; spare neq; optare ausus est: res nob; qdē difficillima: imo magis i; possibilis videbat. s; manib; ad ce lū erect; et eterno auxilio inuocato: eā quoq; curā nris reposuim; ais deo freti: q; et res p. er; d. s. paras o. da re et p. sumare sue v. trut magnitudie pt. **E**t ad sinceritatē tue optimū respexit; misteriu. tibi q; p. mo et b; opus comissim; i; genij tui documē tis ex nri codicis ordianōe accepē. et iussim; quos p. baueris tā ex facū dissim; a ncessoribus q; ex iuris di fertissimis togatis foui aplissime se dis associandū: laborē eligē. **H**is itaq; collectis: et in nri palatiū iro duct; nobisq; tuo testimonio placit; totā res faciendā p. misim; ita tū vt tui vigilatissimi ai gubernandē res oēs celebrē. **T**ubem; igit; vob; antiquoz p. ndētū: q; b; ancitatē cō scribēdaz; interpretā darūq; legū sa cratissimi p. nicipes p. buerūt lib: os: ad ius romanū p. nētē: et legē et eli mare vt ex his; oium mā colligat; nulla (s; q; possibile ē) neq; silitudi ne neq; discordia d. relicta: s; ex his; b; colligi q; vnus p. oibus sufficiat. **Q**ui aut; et alios libros ad ius p. tinētes scripserūt: quoz; scripture a nullis auctorib; recepte nec vsita te sūt: neq; nos eoz; velūme nram inquietare dignamur sanctiones;. **C**ūq; hec mā a sūma nri nūmis liberalitate collecta fuerit: o; cas; pulcherrimo ope extruere: et q; p. priū sacratissimū tēpluz iusticie p. se crare: et in libros. l. et certos titulos totū ius digerere: tā fm nri p. stionē codicis q; edicti p. p. tmi imitationē: put hoc vobis comodi; ēē appue rit: vt nil extra memoratā p. sumationē possit esse derelictus: s; his; li bris. **L**uis totū antiquū p. millesimū et q; dringētessimū fere ann; p. fusus et a nobis purgatū q; si quodaz; mu ro vallatum: nihil extra se habeat. **O**ibus auctorib; iuris equa digni tate pollētib;: et nemini qdā proga tina suada: q; nō oēs in ola: s; cer ti p. certa vt meliores vt d. teriores iueniant. **S**; neq; ex multitudi ne auctoz; qd meli; est et equus indi catote: cū possit vni; fo: sita et dete

rioris snia: et multos et maiores in aliq; pte supare. et id ea q; antea i no tis emili; p. dapina. et ex vlpiano et paulo nec non et d. Marcia. ascripta sūt: q; antea nullā viz obtinebat: p. tiz pp bonore splēdidissimi p. dapi niani nō stanz respucere. **S**; si qd ex his; ad repletionē summi i; genij p. dapi. laboz; vt interpretationū ne cessariū ēē p. spexeris: et hic ponē le gis vicē obtinēs: nō moxerim; vt oēs q; relati fuerit i b; codice p. ndē tissimi viri beant auctatē tāq; si eo rū studia ex p. nicipalib; p. stōib; p. fe ctaz; a nfo diuio fuerāt ore p. fusa. **D**ia. n. nra merito facim;: q; et nob; ois eis iparitet auctas. nā q; nō sūt; scā emēdat: laudabilior ē eo q; p. m; iuenit. **S**; et b; studio sū vobis ēē volum;: vt si qd in ve terib; nō b; positū lib: is iueniat; vt aliq; sup. stū: vt min; p. fectū: super uacua lōgitudie semota. et qd ipse ctū ē repellat; et oē op; moderatū: et q; pulcherrimuz osidat. **H**oc ēt nihilomin; obfūado: vt si aliqd in veterib; legib; vt p. stōib;: q; s; an tiq; in suis lib: is posuerūt: nō recte scriptū iuctat; et b; refo: met; et ordi ni moderato tradans: vt b; vidēat ēē vey et optimū: et q; si ab initio scri ptū: qd a vobis electū et ibi posituz fuerit: et nemo ex p. patione veteris voluminis q; si vnosaz; scripturā ar guē audeat. **C**ū. n. lege antiq; q; regia nūcupabat oē ius oisq; p. tās p. pli ro. in ipatorū trāslata; sūt p. tē. **H**os vō sanctiones oēs nō diu sim; in alias et alias p. ditoz; p. tēs: s; totā nra; ēē volum;: ne qd possit antiq; nris legib; abrogare. **E**t in tātū volum; eadē oia cūz; reposita sūt obtinē: vt si alr fuerāt apd vete res p. scripta: i; p. uū at in p. positōe in tueniant: nullū crimē scripture ipu tet; s; nē electū b; ascribat. **P**ul la itaq; in oib; p. dicit codicis mēbz; antimonia. sic. n. a vetustate greco vocabulo nuncupaf; aliq; sibi vē dicit locus: s; vna p. eordia: vna p. si tia adāfario nemiē p. stitūto. **S**; et silitudinē s; q; oem ē ab h. m. d. cō sumatiōe volum; exulare: et ea q; sa cratissimis p. stōib; q; s; in codice nri redigim; cauta sūt: itez; poni ex ve teri iure a p. cedim;. **C**ū dualituz cō stōnū sācio sufficiat ad eoz; aucta tē: nisi forte vt pp eoz; diuisiōez; vel pp repletōez; vt pp pleniorē idagi nē b; p. tūgerit. et b; tū raro ne ex p. tūa tiōe h. m. d. lapsus oriat aliqd in tali p. rato spinosum. **S**; et si q; leges in veterib; lib: is posite: tā in desue tudinē abierit: nullo mō eadē vo bis ponē p. mittim;: cūz; hec tūmō obtinē volum;: q; vt iudicoz; fre quētissim; ordo exercuit: vt longa p. suetudo hui; alme v: b; p. p. oba uit s; saluū m. h. i; sniaz; q; iudicat de bē oēs ciuitates p. suetudinē rome sey et legē q; caput ē oib; terraz; nō